
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от «09» октября 2023 г. № 81

Об утверждении Графика завершения 
операций по исполнению районного 
бюджета и кассовых операций районных, 
бюджетных и автономных 
учреждений в 2023 году

В связи с заверш ением операций по исполнению районного бюджета и 
кассовых операций районных бюджетных и автономных учреждений в 
текущем финансовом году

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1.Утвердить прилагаемый График заверш ения операций по исполнению 

районного бю джета и кассовых операций районных бюджетных и автономных 
учреждений в организацию выполнения настоящего приказа возложить на 
начальников отделов по курируемым вопросам.

3. Н астоящ ий приказ довести до главных распорядителей бюджетных 
средств.

4. Настоящ ий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

А.В. Кузьмичева



УТВЕРЖДЕН:

Приказом Финансового управления 
администрации У вельского 

муниципального района 
от «09» октября 2023 г. №81

№
п/п

Дата Мероприятия Исполнители

1 2 3 4
1. 01 декабря 

2023 г.
Предельный срок представления: Главные

распорядители
средств
районного
бюджета

и 

: и

документов на внесение изменений в бюджетные 
ассигнования и лимиты бюджетных обязательств, 
предусмотренные сводной бюджетной росписью 
районного бюджета на предоставление целевых 
межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 
поселений в случае, если для их расходования требуется 
проведение закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в соответствии с Федеральным 
законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»(далее 
именуется -  Федеральный закон № 44-ФЗ), за 
исключением закупок , по которым не требуется 
размещение в единой информационной системе в сфере 
закупок извещений об осуществлении таких закупок

2. 01 декабря 
2023 г.

Предельный срок представления: 
документов на внесение изменений в бюджетные 
ассигнования и лимиты бюджетных обязательств для 
принятия бюджетных обязательств, по которым 
получателям средств районного бюджета требуется 
проведение закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в соответствии с Федеральным 
законом № 44-ФЗ, за исключением закупок, по которым 
не требуется размещение в единой информационной 
системе в сфере закупок извещений об осуществлении 
таких закупок

Главные
распорядители
средств
районного
бюджета

и



3 05 декабря 
2023 г.

Предельный срок :
внесения изменений в бюджетные ассигнования и лимиты 

бюджетных обязательств,
предусмотренные сводной бюджетной росписью 
районного бюджета на предоставление целевых 
межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 
поселений в случае, если для их расходования требуется 
проведение закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в соответствии с Федеральным 
законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»(далее 
именуется -  Федеральный закон № 44-ФЗ), за 
исключением закупок , по которым не требуется 
размещение в единой информационной системе в сфере 
закупок извещений об осуществлении таких закупок

Отдел
бюджетной
политики
Финансового
управления

4. 05 декабря 
2023 г.

Предельный срок :
внесения изменений в бюджетные ассигнования и лимиты 
бюджетных обязательств для принятия бюджетных 
обязательств, по которым получателям средств районного 
бюджета требуется проведение закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд в 
соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, за 
исключением закупок, по которым не требуется 
размещение в единой информационной системе в сфере 
закупок извещений об осуществлении таких закупок

Отдел
бюджетной
политики
Финансового
управления

5. С 18 
декабря 
2023 г.

Срок представления:
заявок на перечисление денежных средств агентам, 
осуществляющим выплаты пенсий, пособий и 
компенсаций гражданам за январь очередного года

Г лавные 
распорядители 
и получатели 

средств 
районного 
бюджета

6. 20 декабря 
2023 г.

Предельный срок представления:
-документов для внесения изменений в бюджетные 
ассигнования, лимиты бюджетных обязательств, за 
исключением изменений, вносимых решением собрания 
депутатов в районный бюджет на текущий финансовый 
год и плановый период, правовых актов администрации 
У вельского муниципального района

Главные
распорядители
и получатели
средств
районного
бюджета

i

■ и .



7. 22 декабря
2023 г.

Предельный срок:
внесения изменений в бюджетные ассигнования, лимиты 
бюджетных обязательств, за исключением изменений, 
вносимых решением собрания депутатов в районный 
бюджет на текущий финансовый год и плановый период, 
правовых актов администрации У вельского 
муниципального района

Отдел
бюджетной
политики
Финансового
управления

8. 25 декабря 
2023 г. 

до 10-00 
часов

Предельный срок представления:
-заявок и подтверждающих документов на оплату 
расходов по предельным объемам финансирования на 
осуществление расходов за счет целевых поступлений из 
федерального бюджета

Г лавные
распорядители
и получатели
средств
районного
бюджета

9. 27 декабря 
2023 г. 

не позднее 
14-00 
часов

Предельный срок представления: 
документов по уточнению кодов бюджетной 
классификации по произведенным кассовым выплатам с 
единого счета районного бюджета

Г лавные
распорядители
и получатели
средств
районного
бюджета

10. 27 декабря 
2023 г.

до 10-00 
часов

Предельный срок представления:
документов по уточнению' невыясненных поступлений

Г лавные
распорядители
и получатели
средств
районного
бюджета

сведений об операциях с целевыми субсидиями, по 
внесению изменений в них

Учредители
районных
бюджетных
районных
автономных
учреждений ;

11. 28 декабря 
2023 г. до 
9-00 часов

Предельный срок представления: 
заявок по специальным средствам на перечисление 
средств, поступивших во временное распоряжение по 
лицевым счетам открытым в отделении УФК по 
Челябинской области

Г лавные
распорядители
и получатели
средств
районного
бюджета

12. 28 декабря 
2023

Предельный срок предоставления:
заявок на выплату средств за счет средств районных
бюджетных и районных автономных учреждений

Районные 
бюджетные и 
районные 
автономные 
учреждения

■ Й



Заявок и подтверждающих документов на. оплату расходов
Г лавные
распорядители
и получатели
средств
районного
бюджета

13. 29 декабря 
2023 г. 

до 12-00 
часов

Предельный срок представления:
справок - уведомлений по уточнению поступлений и
проведенных выплат

Районные 
бюджетные и 
районные 
автономные 
учреждения

14. 29 декабря 
2023 г.

Осуществление операций по: 
перечислению средств районных бюджетных 
учреждений и районных автономных учреждений, в том 
числе средств поступиввшх во временное: распоряжение

Отдел
казначейского
исполнения
бюджета

перечисление средств по заявкам на оплату расходов
. i

уточнению вида и принадлежности платежа и кодов 
бюджетной классификации по произведенным кассовым 
выплатам по результатам сверки с УФК по Челябинской 
области

уточнению поступлений и проведенных выплат 
районных бюджетных и районных автономных 
учреждений

проведению сверки с УФК по Челябинской области 
операций , отраженных на казначейских счетах по 
предварительной выписке от УФК Челябинской области в 
14-00 и в 16-00


